
COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Decreto Sindacale  n° 5 del 30-01-2025 - Comune di Stazzema - Pagina 1 

 
Sindacale 

 
COPIA 

 
DECRETO DEL SINDACO  

 
N. 5 / Reg. Generale 

 
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE PER IL PROGETTO: "IL 
RICHIAMO DELL'ALTA VERSILIA" PER LA RIGENERAZIONE DELLE COMUNITA' 
DEI PAESI DI MONTAGNA. 

 
IL SINDACO 

 
Vista la richiesta presentata da Sabine Gennai di Comunità Interattive, associazione di promozione 
sociale che ha sede in via Palestro 61, 54100 Massa, con protocollo 884 del 2025, volta ad ottenere 
la concessione del patrocinio comunale per il progetto "Il richiamo dell'Alta Versilia", per la 
rigenerazione delle comunità dei paesi di montagna che prevede lo sviluppo dell'Ecomuseo                                                                                 
 
Visto il Regolamento per la concessione del patrocinio comunale approvato con deliberazione 
consiliare n. 42 del  2-09-2024; 
 
Preso atto che il richiedente e le attività oggetto della domanda possiedono i requisiti fissati dall'art. 
3 del citato Regolamento; 
 
Ritenuto conseguentemente che la proposta sia meritevole di accoglimento; ai sensi dell'art. 4 e 5       
del su citato Regolamento comunale; 
 
Rilevato che il patrocinio non comporta alcun onere per il Comune di Stazzema; 
 
Su proposta dell’Assessore alla cultura Anna Guidi 
 

D I S P O N E 
 
• di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Stazzema all'associazione di promozione sociale 
Comunità Interattive per l'iniziativa relativa al progetto "Il richiamo dell'Alta Versilia", per la 
rigenerazione delle comunità dei paesi di montagna che prevede lo sviluppo dell'Ecomuseo; 
• di fare obbligo all'Associazione in parola di riportare nel materiale pubblicitario dell’iniziativa il 
logo del Comune, informando che, nel caso in cui tale dicitura non fosse riportata, si ritiene 
revocato il patrocinio ed annullato quant’altro concesso dall’Amministrazione Comunale; 
• la pubblicazione all’Albo Pretorio del presente atto ai fini della generale conoscenza. 
 
 
 

Il Sindaco 
 

Fto. Maurizio Verona 
  

 



COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Decreto Sindacale  n° 5 del 30-01-2025 - Comune di Stazzema - Pagina 2 

Pubblicazione 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 
30-01-2025 Al 14-02-2025. 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 


